
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издан ие распрост ран яет ся бесплатн о  

 

 

 

 

 

№ 18 
(136) 

1 7  ок т я бря  

2 0 1 7  г  

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 17.10.2017 г. № 464 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воробьевского муниципального района за 9 месяцев  2017 года» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного ко-

декса РФ администрация Воробьевского муниципального 

района администрация Воробьевского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

Воробьевского муниципального района за 9 месяцев 2017 

года. 

2.Направить отчет об исполнении бюджета Воробьевского 

муниципального района за 9 месяцев  2017 года в Совет 

народных депутатов Воробьевского муниципального рай-

она и Ревизионную комиссию Воробьевского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

муниципального района                   М.П. Гордиенко 

 

 
УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 17.10.2017 г. № 464  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 октября  2017 года 

 

Наименование финансового органа Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района  

Наименование публично-правового образо-

вания Воробьевский муниципальный район Воронежской области 

Периодичность:  квартальная 

Единица измерения:  руб. 
 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 333 014 200,80 226 631 572,22 115 067 454,98 

в том числе:   

 

      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 1 00 00000 

00 0000 000 88 528 266,16 64 657 304,03 32 555 788,53 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

000 1 01 00000 

00 0000 000 47 528 000,00 31 313 893,64 18 026 339,77 

Налог на доходы физических лиц 010 

000 1 01 02000 

01 0000 110 47 528 000,00 31 313 893,64 18 026 339,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 010 

000 1 01 02010 

01 0000 110 47 412 000,00 30 280 665,17 17 950 419,34 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 2271 010 

000 1 01 02010 

01 1000 110 47 410 000,00 29 459 580,66 17 950 419,34 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 2 

и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации (пени по соответствующему платежу) 010 

000 1 01 02010 

01 2100 110 1 000,00 50 520,81 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 2271 

и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 010 

000 1 01 02010 

01 3000 110 1 000,00 770 563,71 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 2271 

и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации (прочие поступления) 010 

000 1 01 02010 

01 4000 110 - -0,01 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02020 
01 0000 110 34 000,00 988 555,08 1 198,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 На-

логового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 01 02020 
01 1000 110 30 000,00 985 746,40 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 На-

логового кодекса Российской Федерации (пе-

ни по соответствующему платежу) 010 

000 1 01 02020 

01 2100 110 - 6,68 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи- 010 

000 1 01 02020 

01 3000 110 4 000,00 2 802,00 1 198,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

3 

кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 На-

логового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законо-

дательству Российской Федерации) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 010 

000 1 01 02030 

01 0000 110 74 000,00 44 673,39 66 722,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 010 

000 1 01 02030 

01 1000 110 7 000,00 43 928,82 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (пени по соответствую-

щему платежу) 010 

000 1 01 02030 

01 2100 110 67 000,00 277,57 66 722,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (суммы денежных взы-

сканий (штрафов) по соответствующему пла-

тежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 

000 1 01 02030 

01 3000 110 - 467,00 - 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 010 

000 1 01 02040 

01 0000 110 8 000,00 - 8 000,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 

2271 Налогового кодекса Российской Федера-

ции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 01 02040 

01 1000 110 8 000,00 - 8 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 1 03 00000 

00 0000 000 4 978 000,00 3 963 766,71 1 014 233,29 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 010 

000 1 03 02000 

01 0000 110 4 978 000,00 3 963 766,71 1 014 233,29 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 

000 1 03 02230 

01 0000 110 1 995 200,00 1 602 789,31 392 410,69 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре- 010 

000 1 03 02240 

01 0000 110 150 000,00 17 003,78 132 996,22 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 4 

делению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 010 

000 1 03 02250 
01 0000 110 2 700 000,00 2 675 665,12 24 334,88 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 

000 1 03 02260 

01 0000 110 132 800,00 -331 691,50 464 491,50 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

000 1 05 00000 

00 0000 000 10 689 000,00 8 031 783,37 2 828 812,85 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 010 

000 1 05 02000 

02 0000 110 5 096 000,00 3 709 790,13 1 394 401,70 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 010 

000 1 05 02010 

02 0000 110 5 096 000,00 3 710 715,46 1 394 401,70 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

000 1 05 02010 

02 1000 110 5 050 000,00 3 690 598,30 1 359 401,70 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (пени по соот-

ветствующему платежу) 010 

000 1 05 02010 

02 2100 110 4 000,00 7 235,84 - 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (суммы денеж-

ных взысканий (штрафов) по соответствую-

щему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

000 1 05 02010 

02 3000 110 7 000,00 12 881,32 - 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (прочие поступ-

ления) 010 

000 1 05 02010 

02 4000 110 35 000,00 - 35 000,00 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 

000 1 05 02020 

02 0000 110 - -925,33 - 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 05 02020 

02 1000 110 - -902,21 - 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(пени по соответствующему платежу) 010 

000 1 05 02020 

02 2100 110 - -23,12 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

000 1 05 03000 

01 0000 110 5 593 000,00 4 321 993,24 1 434 411,15 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

000 1 05 03010 

01 0000 110 5 593 000,00 4 323 772,75 1 434 411,15 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

000 1 05 03010 

01 1000 110 5 403 000,00 3 968 588,85 1 434 411,15 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 

000 1 05 03010 

01 2100 110 100 000,00 147 282,50 - 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответст- 010 

000 1 05 03010 

01 3000 110 90 000,00 207 901,40 - 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

5 

вующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Единый сельскохозяйственный налог (за нало-

говые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 010 

000 1 05 03020 

01 0000 110 - -1 779,51 - 

Единый сельскохозяйственный налог (за нало-

говые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 05 03020 

01 1000 110 - -1 381,60 - 

Единый сельскохозяйственный налог (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (пени по соответствующему платежу) 010 

000 1 05 03020 

01 2100 110 - -277,91 - 

Единый сельскохозяйственный налог (за нало-

говые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 010 

000 1 05 03020 

01 3000 110 - -120,00 - 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

000 1 08 00000 

00 0000 000 436 000,00 336 811,41 101 188,59 

Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями 010 

000 1 08 03000 

01 0000 110 436 000,00 336 811,41 101 188,59 

Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 010 

000 1 08 03010 
01 0000 110 436 000,00 336 811,41 101 188,59 

Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

000 1 08 03010 

01 1000 110 436 000,00 334 811,41 101 188,59 

Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (прочие поступ-

ления) 010 

000 1 08 03010 

01 4000 110 - 2 000,00 - 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 

000 1 09 00000 
00 0000 000 - 0,01 - 

Налог на прибыль организаций, зачислявший-

ся до 1 января 2005 года в местные бюджеты 010 

000 1 09 01000 

00 0000 110 - 0,01 - 

Налог на прибыль организаций, зачислявший-

ся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципаль-

ных районов 010 

000 1 09 01030 

05 0000 110 - 0,01 - 

Налог на прибыль организаций, зачислявший-

ся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципаль-

ных районов (пени по соответствующему пла-

тежу) 010 

000 1 09 01030 

05 2100 110 - 0,01 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 
00 0000 000 14 660 000,00 8 301 409,46 6 373 495,21 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль- 010 

000 1 11 05000 

00 0000 120 14 660 000,00 8 301 409,46 6 373 495,21 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 6 

ных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная собст-

венность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных уча-

стков 010 

000 1 11 05010 

00 0000 120 13 634 000,00 7 825 397,74 5 823 506,93 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских посе-

лений и межселенных территорий муници-

пальных районов, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 

000 1 11 05013 

05 0000 120 13 634 000,00 7 810 493,07 5 823 506,93 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная собст-

венность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских посе-

лений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 010 

000 1 11 05013 

10 0000 120 - 14 904,67 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государствен-

ной собственности на землю, а также средства 

от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 010 

000 1 11 05020 

00 0000 120 386 000,00 208 890,00 177 110,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 010 

000 1 11 05025 
05 0000 120 386 000,00 208 890,00 177 110,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюд-

жетных фондов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

000 1 11 05030 

00 0000 120 640 000,00 267 121,72 372 878,28 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и соз-

данных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05035 
05 0000 120 640 000,00 267 121,72 372 878,28 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-

НЫМИ РЕСУРСАМИ 010 

000 1 12 00000 

00 0000 000 309 000,00 100 456,12 255 594,85 

Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду 010 

000 1 12 01000 

01 0000 120 309 000,00 100 456,12 255 594,85 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объекта-

ми  010 

000 1 12 01010 

01 0000 120 2 000,00 6 705,30 - 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объекта-

ми (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государст-

венными внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 010 

000 1 12 01010 

01 6000 120 2 000,00 6 705,30 - 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

7 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объекта-

ми 010 

000 1 12 01020 

01 0000 120 - 338,16 - 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объекта-

ми (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государст-

венными внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 010 

000 1 12 01020 

01 6000 120 - 338,16 - 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-
ные объекты 010 

000 1 12 01030 
01 0000 120 305 000,00 49 405,15 255 594,85 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-

ные объекты (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления го-

сударственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 010 

000 1 12 01030 

01 6000 120 305 000,00 49 405,15 255 594,85 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 010 

000 1 12 01040 

01 0000 120 2 000,00 44 007,51 - 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления го-

сударственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 010 

000 1 12 01040 

01 6000 120 2 000,00 44 007,51 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 
00 0000 000 8 326 000,00 5 313 368,26 3 012 631,74 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

000 1 13 01000 

00 0000 130 8 326 000,00 5 313 368,26 3 012 631,74 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 

000 1 13 01990 

00 0000 130 8 326 000,00 5 313 368,26 3 012 631,74 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов му-

ниципальных районов 010 

000 1 13 01995 

05 0000 130 8 326 000,00 5 313 368,26 3 012 631,74 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 

00 0000 000 605 000,00 6 806 581,96 307 000,00 

Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением движимого иму-

щества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 

000 1 14 02000 

00 0000 000 307 000,00 - 307 000,00 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов 

(за исключением движимого имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 

000 1 14 02050 

05 0000 410 307 000,00 - 307 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 010 

000 1 14 02053 

05 0000 410 307 000,00 - 307 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, на-

ходящихся в государственной и муниципаль-

ной собственности 010 

000 1 14 06000 

00 0000 430 298 000,00 6 806 581,96 - 

Доходы от продажи земельных участков, го-

сударственная собственность на которые не 010 

000 1 14 06010 

00 0000 430 298 000,00 6 806 581,96 - 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 8 

разграничена 

Доходы от продажи земельных участков, го-

сударственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в гра-

ницах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010 

000 1 14 06013 

05 0000 430 298 000,00 6 801 801,96 - 

Доходы от продажи земельных участков, го-

сударственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в гра-

ницах сельских поселений 010 

000 1 14 06013 

10 0000 430 - 4 780,00 - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 
00 0000 000 946 000,00 397 166,93 636 492,23 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 010 

000 1 16 03000 

00 0000 140 3 000,00 14 769,10 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, преду-

смотренные статьями 116, 1191, 1192, пункта-

ми 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 

128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 

1352 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 010 

000 1 16 03010 

01 0000 140 2 000,00 11 650,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, преду-

смотренные статьями 116, 118, статьей 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 010 

000 1 16 03010 

01 6000 140 2 000,00 11 650,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области налогов 

и сборов, предусмотренные Кодексом Россий-

ской Федерации об административных право-

нарушениях 010 

000 1 16 03030 

01 0000 140 1 000,00 3 119,10 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области налогов 

и сборов, предусмотренные Кодексом Россий-

ской Федерации об административных право-

нарушениях (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления го-

сударственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 010 

000 1 16 03030 
01 6000 140 1 000,00 3 119,10 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области государ-

ственного регулирования производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной, спирто-

содержащей и табачной продукции 010 

000 1 16 08000 

01 0000 140 30 000,00 37 400,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области государ-

ственного регулирования производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной, спирто-

содержащей продукции 010 

000 1 16 08010 

01 0000 140 10 000,00 11 400,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области государ-

ственного регулирования производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной, спирто-

содержащей продукции (федеральные госу-

дарственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетны-

ми фондами Российской Федерации) 010 

000 1 16 08010 

01 6000 140 10 000,00 11 400,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-

ративные правонарушения в области государ-

ственного регулирования производства и обо-

рота табачной продукции 010 

000 1 16 08020 

01 0000 140 20 000,00 26 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за админист- 010 000 1 16 08020 20 000,00 26 000,00 - 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

9 

ративные правонарушения в области государ-

ственного регулирования производства и обо-

рота табачной продукции (федеральные госу-

дарственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетны-

ми фондами Российской Федерации) 

01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных тер-
риториях, об охране и использовании живот-

ного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о рыбо-

ловстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лес-

ного законодательства, водного законодатель-

ства 010 

000 1 16 25000 

00 0000 140 32 000,00 31 870,06 2 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 010 

000 1 16 25030 

01 0000 140 2 000,00 3 770,06 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружаю-

щей среды 010 

000 1 16 25050 

01 0000 140 20 000,00 17 100,00 2 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружаю-
щей среды (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления го-

сударственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 010 

000 1 16 25050 

01 6000 140 20 000,00 17 100,00 2 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 010 

000 1 16 25060 

01 0000 140 10 000,00 11 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетны-

ми фондами Российской Федерации) 010 

000 1 16 25060 

01 6000 140 10 000,00 11 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения сани-

тарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 010 

000 1 16 28000 

01 0000 140 18 000,00 51 900,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения сани-

тарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей (федеральные государст-

венные органы, Банк России, органы управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами Российской Федерации) 010 

000 1 16 28000 

01 6000 140 18 000,00 51 900,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за правонару-

шения в области дорожного движения 010 

000 1 16 30000 

01 0000 140 1 000,00 1 000,00 - 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движе-
ния 010 

000 1 16 30030 
01 0000 140 1 000,00 1 000,00 - 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движе-

ния (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государст-

венными внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 010 

000 1 16 30030 

01 6000 140 1 000,00 1 000,00 - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, преду-

смотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 010 

000 1 16 43000 

01 0000 140 2 000,00 33 820,00 - 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 10 

Федерации об административных правонару-

шениях 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, преду-

смотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонару-

шениях (федеральные государственные орга-

ны, Банк России, органы управления государ-
ственными внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 010 

000 1 16 43000 

01 6000 140 2 000,00 33 820,00 - 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 

000 1 16 90000 

00 0000 140 860 000,00 226 407,77 633 592,23 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-

онов 010 

000 1 16 90050 

05 0000 140 200 000,00 125 143,33 74 856,67 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-

онов (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государст-

венными внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 010 

000 1 16 90050 

05 6000 140 660 000,00 101 264,44 558 735,56 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 

00 0000 000 51 266,16 92 066,16 - 

Невыясненные поступления 010 

000 1 17 01000 

00 0000 180 - 2 200,00 - 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

000 1 17 01050 

05 0000 180 - 2 200,00 - 

Прочие неналоговые доходы 010 

000 1 17 05000 

00 0000 180 51 266,16 89 866,16 - 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муни-

ципальных районов 010 

000 1 17 05050 

05 0000 180 51 266,16 89 866,16 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 00 00000 

00 0000 000 244 485 934,64 161 974 268,19 82 511 666,45 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 

00 0000 000 243 131 234,64 161 571 568,19 81 559 666,45 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 010 

000 2 02 10000 

00 0000 151 25 067 000,00 18 800 100,00 6 266 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 010 

000 2 02 15001 

00 0000 151 25 067 000,00 18 800 100,00 6 266 900,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 

000 2 02 15001 

05 0000 151 25 067 000,00 18 800 100,00 6 266 900,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 010 

000 2 02 20000 

00 0000 151 81 859 360,64 42 318 049,64 39 541 311,00 

Субсидии бюджетам на реализацию феде-

ральных целевых программ 010 

000 2 02 20051 

00 0000 151 10 691 198,00 10 666 494,00 24 704,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых про-

грамм 010 

000 2 02 20051 

05 0000 151 10 691 198,00 10 666 494,00 24 704,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государст-

венной (муниципальной) собственности 010 

000 2 02 20077 

00 0000 151 2 704 130,00 2 651 773,00 52 357,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 010 

000 2 02 20077 

05 0000 151 2 704 130,00 2 651 773,00 52 357,00 

Субсидии бюджетам на осуществление до-

рожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 010 

000 2 02 20216 
00 0000 151 26 855 200,00 - 26 855 200,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

11 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 

000 2 02 20216 
05 0000 151 26 855 200,00 - 26 855 200,00 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 010 

000 2 02 25519 

00 0000 151 270 980,64 270 980,64 - 

Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 010 

000 2 02 25519 

05 0000 151 270 980,64 270 980,64 - 

Прочие субсидии 010 

000 2 02 29999 

00 0000 151 41 337 852,00 28 728 802,00 12 609 050,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 010 

000 2 02 29999 

05 0000 151 41 337 852,00 28 728 802,00 12 609 050,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

000 2 02 30000 

00 0000 151 134 772 400,00 99 522 444,55 35 249 955,45 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 010 

000 2 02 30024 

00 0000 151 5 104 000,00 3 827 953,00 1 276 047,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 010 

000 2 02 30024 

05 0000 151 5 104 000,00 3 827 953,00 1 276 047,00 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 010 

000 2 02 30027 

00 0000 151 7 877 000,00 4 485 512,71 3 391 487,29 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 010 

000 2 02 30027 

05 0000 151 7 877 000,00 4 485 512,71 3 391 487,29 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010 

000 2 02 30029 

00 0000 151 234 000,00 62 828,51 171 171,49 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 010 

000 2 02 30029 

05 0000 151 234 000,00 62 828,51 171 171,49 

Субвенции бюджетам на выплату единовре-

менного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 010 

000 2 02 35260 

00 0000 151 98 600,00 16 350,33 82 249,67 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 010 

000 2 02 35260 

05 0000 151 98 600,00 16 350,33 82 249,67 

Прочие субвенции 010 

000 2 02 39999 

00 0000 151 121 458 800,00 91 129 800,00 30 329 000,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 010 

000 2 02 39999 
05 0000 151 121 458 800,00 91 129 800,00 30 329 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 

000 2 02 40000 

00 0000 151 1 432 474,00 930 974,00 501 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 010 

000 2 02 40014 

00 0000 151 890 000,00 388 500,00 501 500,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 12 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными согла-

шениями 010 

000 2 02 40014 

05 0000 151 890 000,00 388 500,00 501 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 010 

000 2 02 45160 

00 0000 151 474 974,00 474 974,00 - 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для ком-

пенсации дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, принятых органа-

ми власти другого уровня 010 

000 2 02 45160 

05 0000 151 474 974,00 474 974,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам 010 

000 2 02 49999 

00 0000 151 67 500,00 67 500,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных районов 010 

000 2 02 49999 

05 0000 151 67 500,00 67 500,00 - 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 010 

000 2 07 00000 

00 0000 000 1 354 700,00 402 700,00 952 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты муниципальных районов 010 

000 2 07 05000 

05 0000 180 1 354 700,00 402 700,00 952 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты муниципальных районов 010 

000 2 07 05030 
05 0000 180 1 354 700,00 402 700,00 952 000,00 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

стр

оки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 351 519 600,80 218 314 290,42 133 205 310,38 

в том числе:           

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 200 

000 0103 00 0 00 

00000 000 2 122 000,00 1 483 737,07 638 262,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0103 00 0 00 

00000 100 1 914 000,00 1 444 329,38 469 670,62 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 

000 0103 00 0 00 

00000 120 1 914 000,00 1 444 329,38 469 670,62 

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 

000 0103 00 0 00 
00000 121 1 469 000,00 1 111 696,45 357 303,55 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 

000 0103 00 0 00 

00000 122 2 000,00 2 000,00 - 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0103 00 0 00 

00000 129 443 000,00 330 632,93 112 367,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0103 00 0 00 

00000 200 208 000,00 39 407,69 168 592,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0103 00 0 00 

00000 240 208 000,00 39 407,69 168 592,31 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 200 000 0103 00 0 00 1 000,00 540,00 460,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

13 

мационно-коммуникационных технологий 00000 242 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0103 00 0 00 

00000 244 207 000,00 38 867,69 168 132,31 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 

000 0104 00 0 00 

00000 000 20 608 000,00 14 157 753,18 6 450 246,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 00 0 00 

00000 100 13 390 000,00 10 129 452,27 3 260 547,73 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 

000 0104 00 0 00 

00000 120 13 390 000,00 10 129 452,27 3 260 547,73 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 

000 0104 00 0 00 

00000 121 10 207 000,00 7 761 909,03 2 445 090,97 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 

000 0104 00 0 00 

00000 122 43 000,00 42 820,77 179,23 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 00 0 00 

00000 129 3 140 000,00 2 324 722,47 815 277,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 00 0 00 

00000 200 6 568 000,00 3 662 449,14 2 905 550,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0104 00 0 00 
00000 240 6 568 000,00 3 662 449,14 2 905 550,86 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0104 00 0 00 

00000 242 600 000,00 450 673,70 149 326,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0104 00 0 00 

00000 244 5 968 000,00 3 211 775,44 2 756 224,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 00 0 00 

00000 800 650 000,00 365 851,77 284 148,23 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0104 00 0 00 

00000 850 650 000,00 365 851,77 284 148,23 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0104 00 0 00 

00000 851 519 700,00 262 053,00 257 647,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 00 0 00 

00000 852 14 300,00 12 814,77 1 485,23 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 00 0 00 

00000 853 116 000,00 90 984,00 25 016,00 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 00 0 00 

00000 000 3 659 000,00 2 521 326,50 1 137 673,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0106 00 0 00 

00000 100 2 841 600,00 2 062 397,54 779 202,46 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 

000 0106 00 0 00 

00000 120 2 841 600,00 2 062 397,54 779 202,46 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 

000 0106 00 0 00 

00000 121 2 181 000,00 1 590 743,98 590 256,02 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 

000 0106 00 0 00 

00000 122 1 600,00 1 600,00 - 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 200 

000 0106 00 0 00 

00000 129 659 000,00 470 053,56 188 946,44 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 14 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0106 00 0 00 

00000 200 815 400,00 458 928,96 356 471,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0106 00 0 00 

00000 240 815 400,00 458 928,96 356 471,04 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0106 00 0 00 

00000 242 108 000,00 75 693,54 32 306,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0106 00 0 00 

00000 244 707 400,00 383 235,42 324 164,58 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0106 00 0 00 

00000 800 2 000,00 - 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0106 00 0 00 

00000 850 2 000,00 - 2 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0106 00 0 00 

00000 851 2 000,00 - 2 000,00 

Резервные фонды 200 

000 0111 00 0 00 

00000 000 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 00 0 00 

00000 800 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 00 0 00 

00000 870 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 

000 0113 00 0 00 

00000 000 4 140 000,00 3 158 192,58 981 807,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0113 00 0 00 

00000 100 2 034 590,75 1 415 409,51 619 181,24 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0113 00 0 00 

00000 110 356 000,00 271 523,66 84 476,34 

Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0113 00 0 00 

00000 111 274 000,00 211 594,73 62 405,27 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0113 00 0 00 

00000 119 82 000,00 59 928,93 22 071,07 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 

000 0113 00 0 00 

00000 120 1 678 590,75 1 143 885,85 534 704,90 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 

000 0113 00 0 00 

00000 121 1 290 000,00 879 840,62 410 159,38 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0113 00 0 00 

00000 129 388 590,75 264 045,23 124 545,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 00 0 00 

00000 200 2 105 334,25 1 742 708,07 362 626,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 00 0 00 

00000 240 2 105 334,25 1 742 708,07 362 626,18 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0113 00 0 00 
00000 242 18 800,00 4 890,50 13 909,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0113 00 0 00 

00000 244 2 086 534,25 1 737 817,57 348 716,68 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 00 0 00 

00000 800 75,00 75,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0113 00 0 00 

00000 850 75,00 75,00 - 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0113 00 0 00 

00000 852 75,00 75,00 - 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха- 200 

000 0309 00 0 00 

00000 000 1 449 974,00 961 015,80 488 958,20 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

15 

рактера, гражданская оборона 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0309 00 0 00 

00000 100 1 199 000,00 909 412,40 289 587,60 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0309 00 0 00 

00000 110 1 199 000,00 909 412,40 289 587,60 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0309 00 0 00 

00000 111 924 000,00 713 576,56 210 423,44 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0309 00 0 00 
00000 119 275 000,00 195 835,84 79 164,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0309 00 0 00 

00000 200 250 974,00 51 603,40 199 370,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0309 00 0 00 

00000 240 250 974,00 51 603,40 199 370,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0309 00 0 00 

00000 244 250 974,00 51 603,40 199 370,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 

000 0405 00 0 00 

00000 000 943 100,00 616 144,34 326 955,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0405 00 0 00 

00000 100 844 000,00 529 186,58 314 813,42 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 200 

000 0405 00 0 00 
00000 110 844 000,00 529 186,58 314 813,42 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0405 00 0 00 

00000 111 641 000,00 407 572,14 233 427,86 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0405 00 0 00 

00000 119 203 000,00 121 614,44 81 385,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0405 00 0 00 

00000 200 99 100,00 86 957,76 12 142,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0405 00 0 00 

00000 240 99 100,00 86 957,76 12 142,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0405 00 0 00 

00000 244 99 100,00 86 957,76 12 142,24 

Транспорт 200 

000 0408 00 0 00 

00000 000 511 000,00 340 666,64 170 333,36 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 200 

000 0408 00 0 00 
00000 600 511 000,00 340 666,64 170 333,36 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 200 

000 0408 00 0 00 

00000 630 511 000,00 340 666,64 170 333,36 

Иные субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений) 200 

000 0408 00 0 00 

00000 634 511 000,00 340 666,64 170 333,36 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 

000 0409 00 0 00 

00000 000 31 833 200,00 3 730 949,00 28 102 251,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 0409 00 0 00 

00000 500 31 833 200,00 3 730 949,00 28 102 251,00 

Субсидии 200 

000 0409 00 0 00 

00000 520 31 833 200,00 3 730 949,00 28 102 251,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объек- 200 

000 0409 00 0 00 

00000 521 31 833 200,00 3 730 949,00 28 102 251,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 16 

ты государственной (муниципальной) собст-

венности 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 200 

000 0412 00 0 00 

00000 000 973 500,00 67 500,00 906 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 00 0 00 

00000 200 450 000,00 - 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 00 0 00 

00000 240 450 000,00 - 450 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0412 00 0 00 

00000 244 450 000,00 - 450 000,00 

Капитальные вложения в объекты государст-
венной (муниципальной) собственности 200 

000 0412 00 0 00 
00000 400 456 000,00 - 456 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 

000 0412 00 0 00 

00000 410 456 000,00 - 456 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности 200 

000 0412 00 0 00 

00000 414 456 000,00 - 456 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 0412 00 0 00 

00000 500 67 500,00 67 500,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 0412 00 0 00 

00000 540 67 500,00 67 500,00 - 

Благоустройство 200 

000 0503 00 0 00 

00000 000 1 066 112,00 933 056,00 133 056,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 0503 00 0 00 

00000 500 1 066 112,00 933 056,00 133 056,00 

Субсидии 200 

000 0503 00 0 00 

00000 520 1 066 112,00 933 056,00 133 056,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объек-

ты государственной (муниципальной) собст-
венности 200 

000 0503 00 0 00 
00000 521 1 066 112,00 933 056,00 133 056,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 

000 0505 00 0 00 

00000 000 2 704 100,00 2 651 773,00 52 327,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 0505 00 0 00 

00000 500 2 704 100,00 2 651 773,00 52 327,00 

Субсидии 200 

000 0505 00 0 00 

00000 520 2 704 100,00 2 651 773,00 52 327,00 

Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 200 

000 0505 00 0 00 

00000 522 2 704 100,00 2 651 773,00 52 327,00 

Дошкольное образование 200 

000 0701 00 0 00 

00000 000 29 782 500,00 22 159 965,98 7 622 534,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0701 00 0 00 

00000 100 20 736 000,00 16 624 722,18 4 111 277,82 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 200 

000 0701 00 0 00 
00000 110 20 736 000,00 16 624 722,18 4 111 277,82 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0701 00 0 00 

00000 111 15 926 500,00 12 724 451,48 3 202 048,52 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0701 00 0 00 

00000 119 4 809 500,00 3 900 270,70 909 229,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0701 00 0 00 

00000 200 7 862 500,00 4 762 196,16 3 100 303,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0701 00 0 00 

00000 240 7 862 500,00 4 762 196,16 3 100 303,84 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0701 00 0 00 

00000 242 68 600,00 47 605,35 20 994,65 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0701 00 0 00 

00000 244 7 793 900,00 4 714 590,81 3 079 309,19 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0701 00 0 00 

00000 800 1 184 000,00 773 047,64 410 952,36 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0701 00 0 00 

00000 850 1 184 000,00 773 047,64 410 952,36 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0701 00 0 00 

00000 851 1 168 250,00 757 404,00 410 846,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0701 00 0 00 

00000 852 2 773,60 2 773,60 - 

Уплата иных платежей 200 

000 0701 00 0 00 

00000 853 12 976,40 12 870,04 106,36 

Общее образование 200 
000 0702 00 0 00 

00000 000 146 695 547,36 102 301 171,12 44 394 376,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0702 00 0 00 

00000 100 98 376 600,00 74 990 418,66 23 386 181,34 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0702 00 0 00 

00000 110 98 376 600,00 74 990 418,66 23 386 181,34 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0702 00 0 00 

00000 111 75 507 200,00 57 701 812,01 17 805 387,99 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда 200 

000 0702 00 0 00 

00000 112 36 000,00 - 36 000,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0702 00 0 00 

00000 119 22 833 400,00 17 288 606,65 5 544 793,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0702 00 0 00 

00000 200 44 587 600,00 24 257 287,17 20 330 312,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0702 00 0 00 

00000 240 44 587 600,00 24 257 287,17 20 330 312,83 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0702 00 0 00 

00000 242 849 000,00 765 113,30 83 886,70 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 200 

000 0702 00 0 00 

00000 243 6 424 000,00 550 000,00 5 874 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0702 00 0 00 

00000 244 37 314 600,00 22 942 173,87 14 372 426,13 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0702 00 0 00 

00000 800 3 731 347,36 3 053 465,29 677 882,07 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0702 00 0 00 

00000 850 3 731 347,36 3 053 465,29 677 882,07 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0702 00 0 00 

00000 851 3 700 729,00 3 023 900,00 676 829,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0702 00 0 00 

00000 852 10 100,00 10 100,00 - 

Уплата иных платежей 200 
000 0702 00 0 00 

00000 853 20 518,36 19 465,29 1 053,07 

Дополнительное образование детей 200 

000 0703 00 0 00 

00000 000 17 806 052,64 10 747 818,22 7 058 234,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0703 00 0 00 

00000 100 11 956 400,00 7 604 178,60 4 352 221,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0703 00 0 00 

00000 110 11 956 400,00 7 604 178,60 4 352 221,40 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0703 00 0 00 9 181 338,50 5 813 464,24 3 367 874,26 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 18 

00000 111 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда 200 

000 0703 00 0 00 

00000 112 2 131,50 2 131,50 - 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0703 00 0 00 

00000 119 2 772 930,00 1 788 582,86 984 347,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0703 00 0 00 

00000 200 4 245 420,00 2 019 306,62 2 226 113,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0703 00 0 00 

00000 240 4 245 420,00 2 019 306,62 2 226 113,38 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0703 00 0 00 

00000 242 122 077,69 109 039,83 13 037,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0703 00 0 00 

00000 244 4 123 342,31 1 910 266,79 2 213 075,52 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0703 00 0 00 

00000 800 1 604 232,64 1 124 333,00 479 899,64 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0703 00 0 00 

00000 850 1 604 232,64 1 124 333,00 479 899,64 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0703 00 0 00 

00000 851 1 601 280,00 1 123 033,00 478 247,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0703 00 0 00 

00000 852 1 300,00 1 300,00 - 

Уплата иных платежей 200 

000 0703 00 0 00 

00000 853 1 652,64 - 1 652,64 

Молодежная политика 200 

000 0707 00 0 00 

00000 000 1 293 816,16 1 260 178,64 33 637,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0707 00 0 00 

00000 200 1 096 311,16 1 062 673,64 33 637,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0707 00 0 00 

00000 240 1 096 311,16 1 062 673,64 33 637,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0707 00 0 00 

00000 244 1 096 311,16 1 062 673,64 33 637,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 

000 0707 00 0 00 

00000 300 197 505,00 197 505,00 - 

Иные выплаты населению 200 

000 0707 00 0 00 

00000 360 197 505,00 197 505,00 - 

Другие вопросы в области образования 200 

000 0709 00 0 00 

00000 000 7 370 890,00 5 264 412,42 2 106 477,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0709 00 0 00 

00000 100 6 455 000,00 4 529 540,90 1 925 459,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0709 00 0 00 

00000 110 3 884 000,00 2 488 002,64 1 395 997,36 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0709 00 0 00 

00000 111 2 981 000,00 1 916 281,53 1 064 718,47 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0709 00 0 00 

00000 119 903 000,00 571 721,11 331 278,89 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 

000 0709 00 0 00 

00000 120 2 571 000,00 2 041 538,26 529 461,74 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 

000 0709 00 0 00 

00000 121 1 974 500,00 1 573 184,53 401 315,47 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 

000 0709 00 0 00 

00000 122 500,00 500,00 - 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 200 

000 0709 00 0 00 

00000 129 596 000,00 467 853,73 128 146,27 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

19 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0709 00 0 00 

00000 200 908 490,00 730 639,75 177 850,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0709 00 0 00 

00000 240 908 490,00 730 639,75 177 850,25 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0709 00 0 00 

00000 242 237 262,04 202 173,82 35 088,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0709 00 0 00 

00000 244 671 227,96 528 465,93 142 762,03 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0709 00 0 00 

00000 800 7 400,00 4 231,77 3 168,23 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0709 00 0 00 

00000 850 7 400,00 4 231,77 3 168,23 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0709 00 0 00 

00000 851 1 196,00 211,00 985,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0709 00 0 00 

00000 852 3 164,80 3 164,80 - 

Уплата иных платежей 200 

000 0709 00 0 00 

00000 853 3 039,20 855,97 2 183,23 

Культура 200 

000 0801 00 0 00 

00000 000 15 794 980,64 12 482 712,40 3 312 268,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0801 00 0 00 

00000 100 9 267 000,00 6 968 079,73 2 298 920,27 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 

000 0801 00 0 00 

00000 110 9 267 000,00 6 968 079,73 2 298 920,27 

Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 00 0 00 

00000 111 7 194 400,00 5 390 847,63 1 803 552,37 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованиюна выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 

000 0801 00 0 00 

00000 119 2 072 600,00 1 577 232,10 495 367,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 00 0 00 

00000 200 4 588 460,64 3 977 661,47 610 799,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 00 0 00 

00000 240 4 588 460,64 3 977 661,47 610 799,17 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0801 00 0 00 

00000 242 66 800,00 56 387,83 10 412,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0801 00 0 00 

00000 244 4 521 660,64 3 921 273,64 600 387,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 

000 0801 00 0 00 

00000 300 51 845,00 51 845,00 - 

Премии и гранты 200 

000 0801 00 0 00 

00000 350 51 845,00 51 845,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0801 00 0 00 

00000 500 213 675,00 213 675,00 - 

Субсидии 200 

000 0801 00 0 00 

00000 520 213 675,00 213 675,00 - 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объек-

ты государственной (муниципальной) собст-

венности 200 

000 0801 00 0 00 

00000 521 213 675,00 213 675,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 00 0 00 

00000 800 1 674 000,00 1 271 451,20 402 548,80 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0801 00 0 00 

00000 850 1 674 000,00 1 271 451,20 402 548,80 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0801 00 0 00 

00000 851 1 670 400,00 1 267 878,00 402 522,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0801 00 0 00 

00000 852 3 600,00 3 573,20 26,80 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 200 

000 0804 00 0 00 

00000 000 870 000,00 526 661,99 343 338,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 200 

000 0804 00 0 00 

00000 100 673 000,00 440 096,42 232 903,58 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 200 

000 0804 00 0 00 
00000 120 673 000,00 440 096,42 232 903,58 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 

000 0804 00 0 00 

00000 121 510 000,00 337 036,00 172 964,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0804 00 0 00 

00000 129 163 000,00 103 060,42 59 939,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0804 00 0 00 

00000 200 193 950,00 84 164,56 109 785,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0804 00 0 00 

00000 240 193 950,00 84 164,56 109 785,44 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 

000 0804 00 0 00 

00000 242 38 000,00 16 414,17 21 585,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 0804 00 0 00 

00000 244 155 950,00 67 750,39 88 199,61 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0804 00 0 00 

00000 800 3 050,00 2 401,01 648,99 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0804 00 0 00 

00000 850 3 050,00 2 401,01 648,99 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0804 00 0 00 

00000 851 999,99 351,00 648,99 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0804 00 0 00 

00000 852 2 050,01 2 050,01 - 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 00 0 00 

00000 000 2 262 000,00 1 336 244,00 925 756,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 

000 1001 00 0 00 

00000 300 2 262 000,00 1 336 244,00 925 756,00 

Публичные нормативные социальныевыплаты 

гражданам 200 

000 1001 00 0 00 

00000 310 2 262 000,00 1 336 244,00 925 756,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 

000 1001 00 0 00 

00000 312 2 262 000,00 1 336 244,00 925 756,00 

Социальное обеспечение населения 200 

000 1003 00 0 00 

00000 000 5 628 828,00 4 914 764,00 714 064,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 

000 1003 00 0 00 

00000 300 5 364 828,00 4 650 764,00 714 064,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 200 

000 1003 00 0 00 

00000 320 5 039 828,00 4 325 764,00 714 064,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 
000 1003 00 0 00 

00000 322 5 039 828,00 4 325 764,00 714 064,00 

Иные выплаты населению 200 

000 1003 00 0 00 

00000 360 325 000,00 325 000,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1003 00 0 00 

00000 500 264 000,00 264 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1003 00 0 00 

00000 540 264 000,00 264 000,00 - 

Охрана семьи и детства 200 

000 1004 00 0 00 

00000 000 8 209 600,00 4 564 691,55 3 644 908,45 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 

000 1004 00 0 00 

00000 300 8 209 600,00 4 564 691,55 3 644 908,45 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

21 

Публичные нормативные социальныевыплаты 

гражданам 200 

000 1004 00 0 00 

00000 310 6 199 600,00 3 137 345,37 3 062 254,63 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обяза-

тельствам 200 

000 1004 00 0 00 

00000 313 6 199 600,00 3 137 345,37 3 062 254,63 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 200 

000 1004 00 0 00 

00000 320 2 010 000,00 1 427 346,18 582 653,82 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 200 

000 1004 00 0 00 

00000 323 2 010 000,00 1 427 346,18 582 653,82 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 200 

000 1006 00 0 00 

00000 000 198 000,00 148 500,00 49 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 200 

000 1006 00 0 00 
00000 600 198 000,00 148 500,00 49 500,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 200 

000 1006 00 0 00 

00000 630 198 000,00 148 500,00 49 500,00 

Иные субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений) 200 

000 1006 00 0 00 

00000 634 198 000,00 148 500,00 49 500,00 

Физическая культура 200 

000 1101 00 0 00 

00000 000 1 298 100,00 1 091 561,43 206 538,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 00 0 00 

00000 200 1 298 100,00 1 091 561,43 206 538,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 1101 00 0 00 

00000 240 1 298 100,00 1 091 561,43 206 538,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

000 1101 00 0 00 

00000 244 1 298 100,00 1 091 561,43 206 538,57 

Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 200 

000 1105 00 0 00 
00000 000 6 080 300,00 107 685,02 5 972 614,98 

Капитальные вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собственности 200 

000 1105 00 0 00 

00000 400 6 080 300,00 107 685,02 5 972 614,98 

Бюджетные инвестиции 200 

000 1105 00 0 00 

00000 410 6 080 300,00 107 685,02 5 972 614,98 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности 200 

000 1105 00 0 00 

00000 414 6 080 300,00 107 685,02 5 972 614,98 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 200 

000 1301 00 0 00 

00000 000 70 000,00 39 072,54 30 927,46 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 200 

000 1301 00 0 00 

00000 700 70 000,00 39 072,54 30 927,46 

Обслуживание муниципального долга 200 

000 1301 00 0 00 

00000 730 70 000,00 39 072,54 30 927,46 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 200 

000 1401 00 0 00 

00000 000 5 865 000,00 4 399 027,00 1 465 973,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1401 00 0 00 

00000 500 5 865 000,00 4 399 027,00 1 465 973,00 

Дотации 200 
000 1401 00 0 00 

00000 510 5 865 000,00 4 399 027,00 1 465 973,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 200 

000 1401 00 0 00 

00000 511 5 865 000,00 4 399 027,00 1 465 973,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 200 

000 1403 00 0 00 

00000 000 31 284 000,00 16 347 710,00 14 936 290,00 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 00 0 00 

00000 500 31 284 000,00 16 347 710,00 14 936 290,00 

Субсидии 200 

000 1403 00 0 00 

00000 520 21 168 000,00 15 926 710,00 5 241 290,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объек- 200 

000 1403 00 0 00 

00000 521 21 168 000,00 15 926 710,00 5 241 290,00 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

17 октября 2017 г. 22 

ты государственной (муниципальной) собст-

венности 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1403 00 0 00 

00000 540 10 116 000,00 421 000,00 9 695 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -18 505 400,00 8 317 281,80 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета  

 

Наименование показателя Код 

стр

оки 

Код источника 

финансирова-

ния дефицита 

бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 
500 x 

18 505 400,00 -8 317 281,80 26 822 681,80 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюд-

жета 
520 x 

8 443 360,89 493 360,89 7 950 000,00 

из них:           

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
520 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 8 443 360,89 493 360,89 7 950 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 

00 0000 000 
8 443 360,89 493 360,89 7 950 000,00 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 

00 0000 700 
9 450 000,00 750 000,00 8 700 000,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюд-

жетами муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 

05 0000 710 

9 450 000,00 750 000,00 8 700 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

520 
000 01 03 01 00 

00 0000 800 

-1 006 639,11 -256 639,11 -750 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных рай-

онов кредитовот других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 

05 0000 810 

-1 006 639,11 -256 639,11 -750 000,00 

источники внешнего финансирования 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 
700 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 10 062 039,11 -8 810 642,69 18 872 681,80 

увеличение остатков средств, всего 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-342 464 

200,80 

-228 767 

050,76 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
710 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-342 464 

200,80 

-228 767 

050,76 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
710 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

-342 464 

200,80 

-228 767 

050,76 X 

Увеличение прочих остатков денежных средст-

вбюджетов муниципальных районов 
710 

000 01 05 02 01 

05 0000 510 
-342 464 

200,80 

-228 767 

050,76 X 

уменьшение остатков средств, всего 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 352 526 239,91 219 956 408,07 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 

720 
000 01 05 02 00 

00 0000 600 352 526 239,91 219 956 408,07 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 352 526 239,91 219 956 408,07 X 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
17 октября 2017 г. 

г. 

23 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
720 

000 01 05 02 01 

05 0000 610 352 526 239,91 219 956 408,07 X 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 17.10.2017 г. № 466 

«О внесении изменений в Постановление администрации Воробьевского муниципального района от 03.09.2014 г. № 

553 «О создании Общественного совета при администрации Воробьевского муниципального района» 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Фе-

дерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлени-

ях совершенствования системы государственного управле-
ния», с целью привлечения широких кругов общественно-

сти к решению важнейших социально-экономических за-

дач развития Воробьевского муниципального района, ад-

министрация Воробьевского муниципального района  п о с 

т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в состав Общественного совета 

при администрации  Воробьевского муниципального рай-

она Воронежской области и утвердить согласно приложе-

нию. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.   

 

Глава администрации  

муниципального района   М.П. Гордиенко 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района 

 от 17.10.2017 г. №  466 
 

Состав Общественного совета  

при администрации  Воробьевского муниципального рай-

она Воронежской области 

 

Лепёхина 

Татьяна Алексеевна 

- председатель Общественного 

совета; 

Китаев  

Вячеслав Анатольевич  

- заместитель председателя Об-

щественного совета, второй сек-

ретарь Воробьевского райкома 

КПРФ (по согласованию); 
Цапкова  

Ольга Николаевна 

- секретарь Общественного сове-

та, секретарь общественного кон-

сультативного совета по пред-

принимательству при Совете на-

родных депутатов ВМР (по со-

гласованию); 

Члены Общественного совета 

Голева 

Алла Сергеевна 

- председатель райкома проф-

союза работников гос. учрежде-

ний и общественного обслужи-

вания (по согласованию); 
Моторин 

Леонид Павлович 

- председатель райкома проф-

союза работников образования 

(по согласованию); 

Епифанов  

Сергей Николаевич  

- председатель молодежного Во-

робьевского муниципального 

района (по согласованию); 

Халяпина  

Светлана Михайловна 

- председатель женсовета (по 

согласованию); 

Черноухова 

Лидия Ивановна 

- председатель районного отде-

ления Союза пенсионеров (по 

согласованию)  

Логвинов  
Сергей Иванович 

- представитель Общественного 
движения Народный фронт (по 

согласованию ) 

Крюков  

Сергей Фёдорович 

- руководитель местного испол-

нительного комитета Воробьев-

ского местного отделения партии 

«Единая Россия (по согласова-

нию); 

Мануйлов  

Геннадий Иванович 

- представитель местного отделе-

ния Справедливая Россия (по 

согласованию) 

Подопригорин 
Игорь Алексеевич 

- Настоятель храма Архангела 
Михаила в с. Воробьевка Во-

робьевского района, священник 

Игорь Подопригорин(по согласо-

ванию); 

Дуров  

Иван Фомич 

- председатель правления район-

ного отделения общества инва-

лидов (по согласованию); 

Бардакова 

Елена Анатольевна 

- директор Воробьевского фи-

лиала АУ ВО «РИА Воронеж» 

(по согласованию) 

Тихоненко 
Виктор Иванович 

- председатель Воробьевской 
районной организации Воронеж-

ского отделения Всероссийской 

общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и пра-

воохранительных органов 

 
 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 
телефон (47356) 3-12-84, e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


